COMPANY REGISTRATION NUMBER: 03722788

Alloy Wire International Limited Financial Statements 31 March 2022

Financial Statements

Year ended 31 March 2022

Contents	Pages
Officers and professional advisers	1
Strategic report	2
Directors' report	3 to 5
Independent auditor's report to the members	6 to 9
Statement of income and retained earnings	10
Statement of financial position	11 to 12
Notes to the financial statements	13 to 23

Officers and Professional Advisers

The board of directors Mr M Venables

Mr A W Hogarth Mr A Shaw Mr T Mander

Mr A Du Plessis

Registered office 5a Narrowboat Way

Hurst Business Park

Brierley Hill West Midlands DY5 1UF

Auditor BSN Associates Limited

Chartered Accountants & statutory auditor

3B Swallowfield Courtyard Wolverhampton Road

Oldbury

West Midlands B69 2JG

Strategic Report

Year ended 31 March 2022

The principal activity of the company during the year was that of the manufacturing of round, shaped wire from high nickel alloys. The directors are pleased with the continued success of the business and the trading results achieved in the year and are satisfied with the overall position of the company at the year end. Turnover has increased by £3,687,641 on the prior year due mainly to the market recovery following the downturn in the prior year caused by the Covid-19 epidemic. The company has continued to trade with existing customers during the year. The directors measure the business's financial performance against certain key performance indicators (KPIs). These KPIs include sales levels, gross margins and added value, which are measured against break even levels, are deemed to be acceptable. Gross profit margin for 2022 was 59.61% (2021: 59.34%). The directors are satisfied with the results achieved in the year in comparison to prior periods. The company has continued to pursue new research and development opportunities by capitalising on their extensive knowledge of the industry as a way of entering into potential new markets. There are currently no risks or uncertainties facing the company. Going forward the directors are confident that the company will be able to trade at the same capacity as it has done in recent years and will continue to be profitable. The company will strive towards maintaining productivity levels and efficiency of its operations to produce orders to the highest quality.

This report was approved by the board of directors on 30 September 2022 and signed on behalf of the board by:

Mr M Venables

Director

Registered office:

5a Narrowboat Way

Hurst Business Park

Brierley Hill

West Midlands

DY5 1UF

Directors' Report

Year ended 31 March 2022

The directors present their report and the financial statements of the company for the year ended 31 March 2022 .

Directors

The directors who served the company during the year were as follows:

Mr M Venables

Mr A W Hogarth

Mr I Fitzgerald

Mr A Shaw

Mr T Mander

Mr A Du Plessis

Dividends

Particulars of recommended dividends are detailed in note 12 to the financial statements.

Future developments

The directors are confident that the company will continue to be profitable and that this current level of turnover will be maintained.

Employment of disabled persons

The company is an equal opportunities employer and believes that everyone should have full and fair consideration for all vacancies, promotions, training and development. Should an employee become disabled during their employment at Alloy Wire International Limited, where possible, the company will actively retrain and adjust the environment to allow them to maximise the employee's potential.

Brexit

The impact of Brexit has been considered generally by the company. The initial Brexit talks has not had a significant effect on the company and the directors do not consider that this position will change in the future. However, the directors continue to monitor the position.

Research and development

The company has carried out research and development activities in the year and will submit a claim for research and development tax credits.

Financial risk management objectives and policies

Credit risk

The company monitors credit risk closely and considers that its current policies of credit checks meets its objectives of managing exposure to credit risk.

The company has no significant concentrations of credit risk. Amounts shown in the balance sheet best represent the maximum credit risk exposure in the event other parties fail to perform their obligations under financial instruments.

Currency risk

The company monitors currency risk closely and considers that its current policies meets its objectives of managing exposure to currency risk. There is no exchange rate hedging in place for the company for the year ended 31 March 2022

Disclosure of information in the strategic report

The strategic report is detailed on page 2 of the financial statements.

Statement of Income and Retained Earnings

Year ended 31 March 2022

	2022	2021
Note	£	£
Turnover 4	12,875,655	9,188,014
Cost of sales	5,200,488	3,735,929
Gross profit	7,675,167	5,452,085
Distribution costs	576,575	360,682
Administrative expenses	3,765,274	2,821,751
Other operating income 5	_	8,376
Operating profit 6	3,333,318	2,278,028
Interest receivable 10	(216)	839
Profit before taxation	3,333,102	2,278,867
Taxation on ordinary activities 11	319,939	218,213
Profit for the financial year and total comprehensive income	3,013,163	2,060,654
Dividends paid and payable 12	(6,304,458)	(600,000)
Retained earnings at the start of the year	10,022,589	8,561,935
Retained earnings at the end of the year	6,731,294	10,022,589

All the activities of the company are from continuing operations.

Statement of Financial Position

31 March 2022

	2022		2021
Note	£	£	£
14		1,016,553	1,009,568
15		200	200
		1,016,753	1,009,768
16	2,296,990		1,784,691
17	2,271,681		6,393,622
	4,412,420		4,022,395
	8,981,091		12,200,708
18	2,697,884		2,607,614
		6,283,207	9,593,094
		7,299,960	10,602,862
19		81,014	92,621
		7,218,946	10,510,241
	14 15 16 17	Note £ 14 15 16 2,296,990 17 2,271,681 4,412,420 8,981,091 18 2,697,884	14 1,016,553 15 200 1,016,753 16 2,296,990 17 2,271,681 4,412,420 8,981,091 18 2,697,884

Statement of Financial Position (continued)

31 March 2022

		2022		2021
	Note	£	£	£
Capital and reserves				
Called up share capital	23		274,549	274,549
Share premium account	24		179,903	179,903
Capital redemption reserve	24		33,200	33,200
Profit and loss account	24		6,731,294	10,022,589
Shareholders funds			7,218,946	10,510,241

These financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 30 September 2022, and are signed on behalf of the board by:

Mr M Venables

Director

Company registration number: 03722788

Notes to the Financial Statements

Year ended 31 March 2022

1. General information

The company is a private company limited by shares, registered in England and Wales. The address of the registered office is 5a Narrowboat Way, Hurst Business Park, Brierley Hill, West Midlands, DY5 1UF.

2. Statement of compliance

These financial statements have been prepared in compliance with FRS 102, 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland'.

3. Accounting policies

Basis of preparation

The financial statements have been prepared on the historical cost basis, as modified by the revaluation of certain financial assets and liabilities and investment properties measured at fair value through profit or loss.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the entity.

Disclosure exemptions

The entity satisfies the criteria of being a qualifying entity as defined in FRS 102. Its financial statements are consolidated into the financial statements of Allow Wire Holdings Limited which can be obtained from Companies House. As such, advantage has been taken of the following disclosure exemptions available under paragraph 1.12 of FRS 102: No cash flow statement has been presented for the company. No disclosure has been given for the aggregate remuneration of key management personnel.

Consolidation

The entity has taken advantage of the exemption from preparing consolidated financial statements contained in Section 400 of the Companies Act 2006 on the basis that it is a subsidiary undertaking and its immediate parent undertaking is established under the law of an EEA State.

Judgements and key sources of estimation uncertainty

The preparation of the financial statements requires management to make judgements, estimates and assumptions that affect the amounts reported. These estimates and judgements are continually reviewed and are based on experience and other factors, including expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances.

Revenue recognition

The turnover shown in the profit and loss account represents amounts invoiced during the year excluding Value Added Tax. Turnover is recognised when the goods are physically delivered to the customer.

Income tax

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed at the balance sheet date where transactions or events have occurred at that date that will result in an obligation to pay more, or a right to pay less or to receive more tax. Deferred tax is measured on an undiscounted basis at the tax rates that are expected to apply in the periods in which timing differences reverse, based on tax rates and laws enacted or substantively enacted at the balance sheet date.

Foreign currencies

Foreign currency transactions are initially recorded in the functional currency, by applying a fixed budget exchange rate at the date of the transaction. Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate ruling at the reporting date, with any gains or losses being taken to the profit and loss account. The transactions are then retranslated at the prevailing exchange rate at the year end.

Amortisation

Amortisation is calculated so as to write off the cost of an asset, less its estimated residual value, over the useful life of that asset as follows:

Goodwill - 20 years straight Line

If there is an indication that there has been a significant change in amortisation rate, useful life or residual value of an intangible asset, the amortisation is revised prospectively to reflect the new estimates.

Tangible assets

Tangible assets are initially recorded at cost, and subsequently stated at cost less any accumulated depreciation and impairment losses.

Depreciation

Depreciation is calculated so as to write off the cost or valuation of an asset, less its residual value, over the useful economic life of that asset as follows:

Freehold property - No depreciation charged

Leasehold property - 20% straight line

improvement

Plant and machinery - 10%-20% straight Line

Motor vehicles - 20% straight line

Freehold property is not depreciated as it is the policy of the board to maintain the property in a good condition with costs being charged to revenue as they are incurred. The estimated residual value of the premises would result in any depreciation charge being of little significance.

Investments

Fixed asset investments are initially recorded at cost, and subsequently stated at cost less any accumulated impairment losses.

Impairment of fixed assets

A review for indicators of impairment is carried out at each reporting date, with the recoverable amount being estimated where such indicators exist. Where the carrying value exceeds the recoverable amount, the asset is impaired accordingly. Prior impairments are also reviewed for possible reversal at each reporting date. For the purposes of impairment testing, when it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, an estimate is made of the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs. The cash-generating unit is the smallest identifiable group of assets that includes the asset and generates cash inflows that largely independent of the cash inflows from other assets or groups of assets. For impairment testing of goodwill, the goodwill acquired in a business combination is, from the acquisition date, allocated to each of the cash-generating units that are expected to benefit from the synergies of the combination, irrespective of whether other assets or liabilities of the company are assigned to those units.

Stocks

Stocks are valued at the lower of cost and net realisable value. Cost is determined on a lowest cost price for the outstanding stock and includes labour and overhead where relevant. Net realisable value represents estimated selling price less costs to complete and sell. Provision is made for slow moving, obsolete or damaged stock where the net realisable value is less than cost.

Government grants

Government grants are recognised at the fair value of the asset received or receivable. Grants are not recognised until there is reasonable assurance that the company will comply with the conditions attaching to them and the grants will be received. Government grants are recognised using the accrual model and the performance model. Under the accrual model, government grants relating to revenue are recognised on a systematic basis over the periods in which the company recognises the related costs for which the grant is intended to compensate. Grants that are receivable as compensation for expenses or losses already incurred or for the purpose of giving immediate financial support to the entity with no future related costs are recognised in income in the period in which it becomes receivable. Grants relating to assets are recognised in income on a systematic basis over the expected useful life of the asset. Where part of a grant relating to an asset is deferred, it is recognised as deferred income and not deducted from the carrying amount of the asset. Under the performance model, where the grant does not impose specified future performance-related conditions on the recipient, it is recognised in income when the grant proceeds are received or receivable. Where the grant does impose specified future performance-related conditions on the recipient, it is recognised in income only when the performance-related conditions have been met. Where grants received are prior to satisfying the revenue recognition criteria, they are recognised as a liability.

Provisions

Provisions are recognised when the entity has an obligation at the reporting date as a result of a past event, it is probable that the entity will be required to transfer economic benefits in settlement and the amount of the obligation can be estimated reliably. Provisions are recognised as a liability in the statement of financial position and the amount of the provision as an expense. Provisions are initially measured at the best estimate of the amount required to settle the obligation at the reporting date and subsequently reviewed at each reporting date and adjusted to reflect the current best estimate of the amount that would be required to settle the obligation. Any adjustments to the amounts previously recognised are recognised in profit or loss unless the provision was originally recognised as part of the cost of an asset. When a provision is measured at the present value of the amount expected to be required to settle the obligation, the unwinding of the discount is recognised as a finance cost in profit or loss in the period it arises.

Defined contribution plans

Contributions to defined contribution plans are recognised as an expense in the period in which the related service is provided. Prepaid contributions are recognised as an asset to the extent that the prepayment will lead to a reduction in future payments or a cash refund. When contributions are not expected to be settled wholly within 12 months of the end of the reporting date in which the employees render the related service, the liability is measured on a discounted present value basis. The unwinding of the discount is recognised as a finance cost in profit or loss in the period in which it arises.

Research and development

Research and development expenditure is written off in the year in which it is incurred.

Financial instruments

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the entity after deducting all of its financial liabilities.

Where the contractual obligations of financial instruments (including share capital) are equivalent to a similar debt instrument, those financial instruments are classed as financial liabilities. Financial liabilities are presented as such in the balance sheet. Finance costs and gains or losses relating to financial liabilities are included in the profit and loss account. Finance costs are calculated so as to produce a constant rate of return on the outstanding liability.

4. Turnover

Turnover arises from:

	2022	2021
	£	£
Sale of goods	12,875,655	9,188,014

The turnover is attributable to the one principal activity of the company. An analysis of turnover by the geographical markets that substantially differ from each other is given below:

	2022	2021
	£	£
United Kingdom	5,324,894	3,594,343
Europe	4,377,576	3,649,474
Asia	623,721	508,581
America	2,331,951	1,246,514
Australasia	144,199	123,046
Africa	15,499	5,665
Middle East	57,815	60,391
	12,875,655	9,188,014
5. Other operating income		
	2022	2021
	£	£
Government grant income	_	8,376

Other operating income received relates to monies received as part of the job retention scheme.

6. Operating profit

Operating profit or loss is stated after charging/crediting:

	2022	2021
	£	£
Depreciation of tangible assets	153,120	141,737
Gains on disposal of tangible assets	(1,142)	(2,464)
Impairment of trade debtors	2,180	2,796
Foreign exchange differences	191,160	(17,729)
Operating lease rental	103,630	103,630

7. Auditor's remuneration

7. Auditor's remuneration			
	2022	2021	
	£	£	
Fees payable for the audit of the financial statements	6,023	5,500	
Fees payable to the company's auditor and its associates for other	er services:		
Audit-related assurance services	7,008	6,400	
Taxation advisory services	9,527	8,700	
Other non-audit services	9,239	5,073	
	25,774	20,173	
8. Particulars of employees			
The average number of persons employed by the company during	a the vear. including	the directors.	amounted to:
	2022	2021	
	No.	No.	
Production staff	19	18	
Administrative staff	14	12	
Administrative stan			
	33	30	
The aggregate payroll costs incurred during the year, relating to the	he above, were:		
	2022	2021	
	£	£	
Wages and salaries	3,779,927	2,751,666	
Social security costs	486,098	349,304	
Other pension costs	77,071		
	•		
	4,343,096	3,172,923	
9. Directors' remuneration			
The directors' aggregate remuneration in respect of qualifying ser	vices was:		
	2022	2021	
	£	£	
Remuneration	1,770,233	1,252,970	
Company contributions to defined contribution pension plans	28,056	19,845	
	1,798,289	1,272,815	
The number of directors who accrued benefits under company pe	ension plans was as t	follows:	
	2022	2021	
	No.	No.	
Defined contribution plans	6	6	
Remuneration of the highest paid director in respect of qualifying			
Transfer of the figurest paid an estat in temperature of qualitying	2022	2021	
	£	£	
Aggregate remuneration	353,632	358,679	
Company contributions to defined contribution pension plans	8,490	7,032	
Sampany Sandibadana to domina contribution porision plans			
	362,122 	365,711	
10. Interest receivable			
	2022	0004	

11. Taxation on ordinary activities Major components of tax expense

	2022	2021
	£	£
Current tax:		
UK current tax expense	331,993	219,681
Adjustments in respect of prior periods	(447)	(18,209)
Total current tax	331,546	201,472
Deferred tax:		
Origination and reversal of timing differences	(11,607)	16,741
Taxation on ordinary activities	319,939	218,213

Reconciliation of tax expense

The tax assessed on the profit on ordinary activities for the year is lower than (2021: lower than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19 % (2021: 19 %).

	2022	2021
	£	£
Profit on ordinary activities before taxation	3,333,102	2,278,867
Profit on ordinary activities by rate of tax	633,289	432,985
Adjustment to tax charge in respect of prior periods	(447)	(18,209)
Effect of expenses not deductible for tax purposes	(278)	6,471
Research and development claims	(312,625)	(203,034)
Tax on profit	319,939	218,213

12. Dividends

Dividends paid during the year (excluding those for which a liability existed at the end of the prior year):

	2022	2021
	£	£
Dividends on equity shares	6,304,458	600,000

13. Intangible assets

13. Intangible assets	
	Goodwill
	£
Cost	
At 1 April 2021 and 31 March 2022	300,000
Amortisation	********
At 1 April 2021 and 31 March 2022	300,000
Carrying amount	
At 31 March 2022	_
At 31 March 2021	-

14. Tangible assets

, , , , a.i. g	Freehold	Leasehold property	Plant and	.4	Total
	property £	improvements £	machinery Mo £	tor venicles	Total £
Cost	L	L	L	L.	T.
At 1 April 2021	272,084	303,088	1,626,654	49,583	2,251,409
Additions		84,643	75,462		160,105
Disposals	_	_	(23,125)	_	(23,125)
At 31 March 2022	2 7 2,084	387,731	1,678,991	49,583	2,388,389
Depreciation		********			***************************************
At 1 April 2021	1,584	93,685	1,131,069	15,503	1,241,841
Charge for the year	528	35,857	108,215	8,520	153,120
Disposals	_	_	(23,125)	_	(23,125)
At 31 March 2022	2,112	129,542	1,216,159	24,023	1,371,836
Carrying amount				*******	
At 31 March 2022	269,972	258,189	462,832	25,560	1,016,553
At 31 March 2021	270,500	209,403	495,585	34,080	1,009,568
15. Investments					
					res in group ndertakings
				_	£
Cost					
At 1 April 2021 and 31 March 2022					70,100
Impairment					
At 1 April 2021 and 31 March 2022					69,900
Carrying amount				000	
At 31 March 2022				200	
At 31 March 2021				200	

The company owns 100% of the issued share capital of Resistance Wires Limited in which it holds 100 £1 ordinary shares. The company owns 100% of the issued share capital of Precision Shaped Wires Limited in which it holds 100 £1 ordinary shares.

The net asset values, profits and activities of the subsidiaries for the year are as listed below;

Aggregate capital and reserves

	2022	2021
	£	£
Resistance Wires Limited (dormant)	100	100
Precision Shaped Wires Limited (dormant)	100	100
Profit and (loss) for the year		
	2022	2021
	£	£

Resistance Wires Limited (dormant) - -

Precision Shaped Wires Limited (dormant) - -

Precision Shaped Wires Limited and Resistance Wires Limited are both registered in England & Wales. Both companies were dormant for the year ended 31 March 2022.

16. Stocks

	2022	2021
	£	£
Raw materials	2,296,990	1,784,691
17. Debtors		
	2022	2021
	£	£
Trade debtors	1,702,609	1,598,076
Amounts owed by group undertakings	_	4,704,458
Prepayments and accrued income	568,645	91,088
Other debtors	427	_
	2,271,681	6,393,622
18. Creditors: amounts falling due within one year		
	2022	2021
	£	£
Trade creditors	671,850	978,122
Amounts owed to group undertakings	200	200
Accruals and deferred income	1,573,404	1,323,407
Corporation tax	210,693	145,053
Social security and other taxes	241,737	144,176
Director loan accounts	_	14,847
Other creditors	_	1,809
	2,697,884	2,607,614
	***************************************	***********

There is an unlimited multilateral guarantee in place between the company and its parent Alloy Wire Holdings Limited.

19. Provisions

	Deferred tax
	(note 20)
	£
At 1 April 2021	92,621
Additions	(11,607)
At 31 March 2022	81,014

20. Deferred tax

The deferred tax included in the statement of financial position is as follows:

	2022	2021	
	£	£	
Included in provisions (note 19)	81,014	92,621	
The deferred tax account consists of the tax effect of timing differences in respect of:			
	2022	2021	
	£	£	
Accelerated capital allowances	81,014	92,621	

21. Employee benefits

Defined contribution plans

The amount recognised in profit or loss as an expense in relation to defined contribution plans was £ 77,071 (2021: £ 71,953).

274,549 274,549

274,549

274,549

22. Government grants

The amounts recognised in the financial statements for government grants are as follows:

			2022	2021
			£	£
Recognised in other operating income:				
Government grants recognised directly in	income		_	8,376
23. Called up share capital Issued, called up and fully paid				
	2022		2021	
	No.	£	No.	£
Ordinary Class A shares of £ 1 each	181,400	181,400	181,400	181,400
Ordinary Class B shares of £ 1 each	93,149	93,149	93,149	93,149

All shares rank pari pasu with regards to voting rights, dividends and capital in a winding up.

24. Reserves

Share premium account - This reserve records the amount above the nominal value received for shares sold, less transaction costs. Capital redemption reserve - This reserve records the nominal value of shares repurchased by the company. Profit and loss account - This reserve records retained earnings and accumulated losses.

25. Commitments under operating leases

The total future minimum lease payments under non-cancellable operating leases are as follows:

	2022	2021
	£	£
Not later than 1 year	83,380	88,443
Later than 1 year and not later than 5 years	324,225	326,760
Later than 5 years	120,000	200,000
	527,605	615,203

26. Directors' advances, credits and guarantees

At the year end the company owed Mr M Venables £Nil (2021: £8,754) and Mr I Fitzgerald £Nil (2021: £6,093).

27. Related party transactions

Under FRS 102 the company is exempt from disclosing transactions with fellow group companies on the basis that consolidated accounts are prepared which are publicly available.

28. Controlling party

The company was under the control of Mr M. Venables, Mr A. Hogarth and Mr I. Fitzgerald in the current and previous year. The ultimate parent company is Alloy Wire Holdings Limited, a company registered in England and Wales.

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.